COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS

Requerimento nº          /2005.
( Do Sr. Geraldo Thadeu)

Audiência Pública sobre “Travessia Mortal”

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que seja
convidado o jornalista Walter Alvarenga, residente e domiciliado à Rua
Alpi Maestro Frizon, nº 50 – Jardim Ipê – Poços de Caldas/MG – Fone: (35)
3713-7804 e 9822-2256, para proferir palestra por ocasião da Audiência
Pública “Travessia Mortal”.

JUSTIFICATIVA

É possuidor de um vasto conhecimento e bom
relacionamento com as pessoas residentes nos Estados Unidos, oriundas do
Brasil, sendo mantenedor de um excelente trabalho desenvolvido em pesquisa
com um Programa intitulado “Nova York, Sonho de um Brasileiro” pela TV
Poços, interligado à Rede Minas.

Segue, cópia de reportagem publicada no
Jornal Estado de Minas Gerais em 13 de março de 2005 “Nova Rota para os
Estados Unidos”.

Sala das Comissões, 14 de março de 2005.

___________________________
Deputado GERALDO THADEU
            PPS/MG